ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2391/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a manutenção da academia ao Ar
Livre localizada no bairro Brilhante 2, em frente a Escola Profº Martinho Gervásio , ou até
mesmo a substituição dos aparelhos conforme as necessidades, haja em vista que alguns
aparelho estão danificados por serem expostos ao tempo.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação  é um pedido da comunidade, entretanto,  o uso frequente e a corrosão
proporcionada pelo tempo danificaram os aparelhos, por isso os equipamentos necessitam
de uma manutenção urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB